ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 39 - 14 п-7-2025

Протокол № 14 -7-2025

«25» ноября 2025 года                                                                    Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое от 21.03.2023 №212-37п-6-2023

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое от 21.03.2023 №212-37п-6-2023 «Об утверждении

положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

следующие изменения:

1.1 подпункт «е» пункта 6.1 статьи 6 Положения изложить в следующей

редакции:

«е. разрабатывает и утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств

местного бюджета»;

1.2 подпункт «д» пункта 13.7 статьи 13 Положения изложить в следующей

редакции:

«д. муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений

указанных программ)»;

              1.3.   пункт 20.2 статьи 20 Положения изложить в следующей радакции:

«20.2 Решением о бюджете утверждаются:

а. ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый год

и плановый период;

б.  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

2

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной

финансовый год и плановый период;

в.    распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов;

г.   общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публично-

нормативных обязательств;

д. объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

в очередном финансовом году и плановом периоде;

е.  общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год

планового периода в объеме не менее 2,5 процентов общего объема расходов бюджета

(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое

назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего

объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, имеющих целевое назначение);

ж.    источники финансирования дефицита местного бюджета  на очередной финансовый

год и плановый период;

з.  верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего

за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том

числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

и. иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным Кодексом Российской

Федерации, решением Муниципального Совета».

          1.4   пункт 22.8 статьи 22 Положения изложить в следующей радакции:

«22.8 В течении десяти рабочих дней с момента направления проекта решения о местном

бюджете с заключением Контрольно-счетного органа муниципального образования

депутатам Муниципального Совета проводится первое чтение проекта решения о местном

бюджете».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                 И.Г.Пыжик